
ZARZĄDZENIE NR 252/19 
BURMISTRZA BRUS

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2019 r.

Na podstawie art.257 pkt 1,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2019 r. poz.869) oraz §13 pkt 1 uchwały nr 111/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2019

zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zmniejsza się dochody o kwotę 1.737.670 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 101.204.047,26 zł, w tym:

- dochody bieżące 90.343.111,76 zł

- dochody majątkowe 10.860.935,50 zł

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę 1.737.670 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2a. do niniejszego zarządzenia,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 102.593.951,44 zł, w tym:

- wydatki bieżące 80.631.999,42 zł

- wydatki majątkowe 21.961.952,02 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: 9D316984-DFF2-41E4-95FF-8A2504BCEA29. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 252/19 Burmistrza Brus z dnia 30.12.2019r. W załączniku nr 1 do Uchwały 111/27/18 z dnia
21.12.2018r. z poźn. zm. wprowadza sie następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
600 Transport i łączność 10 661 050,87 -1 737 670,00 0,00 8 923 380,87

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

1 737 670,00 -1 737 670,00 0,00 0,00

bieżące razem: 92 080 781,76 -1 737 670,00 0,00 90 343 111,76
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 248 398,00 0,00 0,00 9 248 398,00

majątkowe

majątkowe razem: 10 860 935,50 0,00 0,00 10 860 935,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 674 047,50 0,00 0,00 9 674 047,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 102 941 717,26 -1 737 670,00 0,00 101 204 047,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

18 922 445,50 0,00 0,00 18 922 445,50

Strona 1 z 1

Id: 9D316984-DFF2-41E4-95FF-8A2504BCEA29. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 252/19 Burmistrza Brus z dnia 30.12.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dnia
21.12.2018r. z poźn. zm. wprowadza sie następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tęga:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

złego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 16 798 483,39 11 571 837,87 2 681 446,00 0,00 2 681 446,00 0,00 0,00 8 890 391,87 0,00 0,00 5 226 645,52 5 226 645,52 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 737670,00 -1 737 670,00 -1 737 670,00 0,00 -1 737670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 060 813,39 9 834 167,87 943 776,00 0,00 943 776,00 0,00 0,00 8 890 391,87 0,00 0,00 5 226 645,52 5 226 645,52 0.00 0,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

przed zmianą 11 062 479,87 11 062 479,87 2172 088,00 0,00 2 172 088,00 0,00 0,00 8 890 391,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 737670,00 -1 737 670,00 -1 737 670,00 0,00 -1 737 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
po zmianach 9 324 809,87 9 324 809,87 434 418,00 0,00 434 418,00 0,00 0,00 8 890 391,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 24 021 866,00 23 905 866,00 22 649 936,00 18 810 247,00 3 839 689,00 752 438,00 503 492.00 0,00 0,00 0,00 116 000.00 116 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -73 709,00 -73 709,00 -72 609,00 -7 894,00 -64 715,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 709,00 73 709,00 73 709,00 73 709,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 24 021 866,00 23 905 866,00 22 651 036,00 18 876 062,00 3 774 974,00 752 438,00 502 392,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 16 524 553,00 16 408 553,00 16 006 698,00 13 707 050,00 2 299 648,00 0,00 401 855,00 0,00 0,00 0,00 116 000.00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -49 035,00 -49 035,00 -48 335,00 0,00 -48 335,00 0,00 -700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 60 949,00 60 949.00 60 949,00 60 949,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 536 467,00 16 420 467,00 16 019 312,00 13 767 999,00 2 251 313,00 0,00 401 155,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 120 664,00 1 120 664,00 1 071 958,00 1 006 632.00 65 326,00 0,00 48 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 100,00 -6 100,00 -5 900,00 -5 600,00 -300,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 114 564,00 1 114 564,00 1 066 058,00 1 001 032,00 65 026,00 0,00 48 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 2 056 584,00 2 056 584,00 1 300 080,00 1 072 677,00 227 403,00 752 438,00 4 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 760,00 12 760,00 12 760,00 12 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 069 344,00 2 069 344,00 1 312 840,00 1 085 437,00 227 403,00 752 438,00 4 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego

przed zmianą 840 562,00 840 562,00 818 337,00 720 090,00 98 247,00 0,00 22 225,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 660,00 -3 660,00 -3 460,00 -2 060,00 -1 400,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 836 902,00 836 902,00 814 877,00 718 030,00 96 847,00 0,00 22 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 737 346,00 737 346,00 734 983,00 313140,00 421 843.00 0,00 2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 300,00 -10 300,00 -10 300,00 0,00 -10 300,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 727 046,00 727 046,00 724 683,00 313 140,00 411 543,00 0,00 2 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

przed zmianą 651 457.00 651 457,00 649 027,00 310 557,00 338 470,00 0,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 614,00 -4 614,00 -4 614,00 -234,00 -4 380.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 646 843,00 646 843,00 644 413,00 310 323,00 334 090,00 0,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 400 535,00 400 535,00 360 535,00 53 499,00 307 036.00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -3 120,00 -3120,00 -3 120,00 0,00 -3 120.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
zwiększenie 3 120,00 3 120,00 3 120,00 3 120,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 400 535,00 400 535,00 360 535,00 56 619,00 303 916,00 40 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

przed zmianą 313 047,00 313 047,00 273 047,00 53 499,00 219 548,00 40 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
zmniejszenie -3 120,00 -3120,00 -3 120,00 0.00 -3 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 120,00 3 120,00 3 120,00 3 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 313 047,00 313 047,00 273 047,00 56619,00 216 428,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 9D316984-DFF2-41E4-95FF-8A2504BCEA29. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 104 331 621,44 82 369 669,42 41 693 023,55 26 525 938,20 15167 085,35 2 392 862,00 28 378 968,00 9 092 331,87 56 512,00 755 972,00 21 961 952,02 21 961 952,02 8 881 501,50 0,00 0,00

zmniejszenie -1 814 499,00 -1 814 499,00 -1 813 399,00 -7 894,00 -1 805 505,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 76 829,00 76 829,00 76 829,00 76 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 102 593 951,44 80 631 999,42 39 956 453,55 26 594 873,20 13 361 580,35 2 392 862,00 28 377 868,00 9 092 331,87 56 512,00 755 972,00 21 961 952,02 21 961 952,02 8 881 501,50 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 9D316984-DFF2-41E4-95FF-8A2504BCEA29. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2a do Zarządzenia 252/19 Burmistrza Brus z dnia 30.12.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały nr 111/27/18 z dn. 21.12.2018r. z późn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 16 798 483,39 -1 737 670,00 15 060 813,39

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 11 062 479,87 -1 737 670.00 9 324 809 87

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 172 088,00 -1 737 670,00 434 418,00

801 Oświata i wychowanie 24 021 866,00 0,00 24 021 866,00
80101 Szkoły podstawowe 16 524 553,00 11 914 00 16 536 467,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 299 648,00 -48 335,00 2 251 313,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 707 050,00 60 949,00 13 767 999,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 401 855,00 -700,00 401 155,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 120 664 00 -6 100,00 1 114 564,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 65 326,00 -300,00 65 026,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 006 632,00 -5 600,00 1 001 032,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 48 706,00 -200,00 48 506,00

80104 Przedszkola 2 056 534,00 12 760,00 2 069 344,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 072 677,00 12 760,00 1 085 437,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 340 562 00 -3 b60,00 836 902,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 98 247,00 -1 400,00 96 847,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 720 090,00 -2 060,00 718 030,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 22 225,00 -200,00 22 025,00

80113 Do wożenie uczniów do szkół 737 346,00 -10 300,00 727 046 00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 421 843,00 -10 300,00 411 543,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 651 457,00 -4 614,00 646 843,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 338 470,00 -4 380,00 334 090,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 310 557,00 -234,00 310 323,00
851 Ochrona zdrowia 400 535,00 0,00 400 535,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 313 047,00 0,00 313 047,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 219 548,00 -3 120,00 216 428,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 9D316984-DFF2-41E4-95FF-8A2504BCEA29. Podpisany Strona 1



1______ 1 B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 499,00 3 120,00 56 619,00

Razem: 104 331 621,44 -1 737 670,00 102 593 951,44

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 9D316984-DFF2-41E4-95FF-8A2504BCEA29. Podpisany Strona 2


